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Kupujesz lub sprzedajesz na portalach internetowych i klikasz w przesyłane od
nieznajomych linki? Bądź pewien, że w ten sposób narażasz się na utratę swoich pieniędzy z
konta. Właśnie w ten sposób kolejna mieszkanka powiatu iławskiego dała się oszukać i
straciła swoje oszczędności. Natomiast kolejne osoby chciały kupić telefon, książki czy
robota kuchennego, bo oferta była wyjątkowo korzystna. Jednak ani zakupiony towar nie
dotarł, ani pokrzywdzeni nie dostali zwrotu pieniędzy.

Mieszkanka powiatu iławskiego wystawiła ogłoszenie dotyczące sprzedaży sukienki na kilku
portalach. Za pośrednictwem jednego z nich skontaktowała się z nią osoba zainteresowana kupnem
sukienki, która w celu sfinalizowania transakcji przesłała kobiecie link przekierowujący ją - rzekomo
- do strony banku. W ten sposób mieszkanka powiatu miała zobaczyć potwierdzenie przelewu. Jednak
kiedy kliknęła w link i dokonała autoryzacji na stronie banku, rzekoma kupująca uzyskała dane
do jej konta i wypłaciła z niego pieniądze. W ten sposób kobieta straciła 7 tysięcy złotych!

Natomiast kolejnych trzech mieszkańców powiatu chciało kupić przez jeden z portali
sprzedażowych telefon komórkowy, książki czy robota kuchennego. Kiedy zapłacili za
zamówienie, a mimo to towar nie przyszedł i kontakt ze sprzedającym się urwał, zorientowali się, że
zostali oszukani. W związku z powyższym o wszystkim poinformowali policjantów.



Kolejny raz apelujemy - nigdy bez zastanowienia NIE KLIKAJ w linki przesyłane przez obcych! Jeśli
wystawiasz rzeczy na sprzedaż i chcesz sprawdzić, czy pieniądze od kupującego wpłynęły na konto
lub kupujesz przez Internet i sprzedający prosi o przesłanie potwierdzenia przelania pieniędzy,
możemy to zrobić z własnego poziomu, logując się poprzez wpisanie strony swojego banku czy
poprzez aplikację mobilną, ale nigdy przez link przesyłany przez drugą stronę. Jeśli ktoś wysyła Ci
link z prośbą o numer konta, sprawdzenie, czy wpłata wpłynęła, itp., możesz być pewien, że to
oszustwo. 

Bądź czujny i nie daj się oszukać! Zachowaj podstawowe zasady bezpieczeństwa podczas
wykonywania płatności przez Internet.

Uważaj! To, na co odkładałeś przez całe życie, możesz stracić w kilka sekund.

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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